- Exploration & Production, che integra i risultati delle attività di marketing e trading di petrolio e prodotti petroliferi, al fine di sviluppare sinergie e
catturare pienamente i margini lungo tutta la catena del valore;
- Global Gas & LNG Portfolio e Power, in considerazione del fatto che le attività di generazione di energia elettrica sono accessorie alle attività di
fornitura e trading di gas;
- Enilive e Plenitude, entrambe impegnate nella transizione energetica, condividendo una strategia comune di crescita e creazione di valore, che
fa leva sulle opportunità di cross selling nel settore retail;
- Refining e Chimica, focalizzato sulla ristrutturazione e la trasformazione industriale del settore della chimica e del downstream oil;
- Corporate e altre attività, impegnate nelle attività di supporto alle imprese, servizi ambientali e nelle attività in fase di sviluppo della CCS e
dell'agribusiness.

Di seguito è riportata la riesposizione dell'utile operativo adjusted per i trimestri 2024, già comunicati al mercato, e i risultati trimestrali comparativi
del 2023:

Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto (€ milioni) Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto Pubblicato Riesposto

2.769 2.769 13.805 13.805 Utile (perdita) operativo adjusted 3.027 3.027 3.185 3.185 2.442 2.442

2.431 2.450 9.934 10.124 di cui:  E&P 2.328 2.400 2.639 2.698 2.280 2.326

677 718 3.247 3.413 GGP e Power 293 321 343 365 245 278

677 677 3.247 3.247   - GGP 293 293 343 343 245 245
41 166   - Power 28 22 33

187 180 1.243 1.257 Enilive e Plenitude 427 433 284 293 336 325

117 110 728 742   - Enilive 181 187 131 140 202 191

70 70 515 515   - Plenitude 246 246 153 153 134 134

(163) (210) (7) (362)  Refining, Chimica e Power (28) (125) (155) (246) (165) (228)

33 27 441 252   - Refining 112 43 45 (24) (5) (35)

(237) (237) (614) (614)   - Chimica (168) (168) (222) (222) (193) (193)

41 166   - Power 28 22 33

(228) (234) (651) (666) Corporate ed altre attività (139) (148) 28 29 (152) (157)

(135) (135) 39 39 Effetto eliminazione utili interni 146 146 46 46 (102) (102)

Anno I trimestre II trimestre III trimestre
20242023

IV trimestre

* * *

Il contenuto e il significato delle misure di risultato non-GAAP e degli altri indicatori alternativi di performance è spiegato da note esplicative dedicate,